| APROVADO
Estado do Rio de Janeiro | VOTAÇÃO ÚNICA

Câmara Municipal de Miguel Pereira If JA aa / /o pá? P
a

« Vereador Domi
MIRUEL PEREIRA T

E PRES IDENTE TERCer E mer nro remem

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 207/2023

NA
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
permissão deVus iça e Redação —, Concede Título de Cidadão Miguelense

E de. 6

- DT ao Ilmo. Sr. Marco Aurélio Ferrarezzi do

NE ) Valle

A CÂMARA MUNICIPA MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Marco Aurélio

Ferrarezzi do Valle.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO PAUL ÉÊA (DOMI)

Avenida Roberto Silveira -- 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ —- CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br -- E-mail: camaraGDmiguelpereira.rj.leg.br -- Tel.: (24) 2484-2303

Nome Marco Aurélio Ferrarezzi do Valle

Nascido em Rio de Janeiro em 16/11/1964.

Ensino Superior incompleto.

Formado em Coaching pela Sociedade Brasileira de Coaching São Paulo.

Comecei minha carreira como Modelo Fotográfico e Manequim aos 19 anos tendo vivido na

Europa onde trabalhei na Itália, Espanha, França e EUA.

Em 1986 fui prestigiado em São Paulo com o prêmio ROOF como o melhor modelo do Ano

Com a idade chegando estudei fotografia e trabalhei como fotógrafo para algumas agências de

Modelo.

Sempre fui muito ligado a filosofia do YOGA pois é a prática do auto conhecimento,e então fiz

um curso de formação me tornando professor pela MUSEUM OF THE YOGA em Ipanema.

Com a ideia de fazer retiros de Yoga resolvi me mudar para Miguel Pereira para começar uma

nova história em minha vida.

Sempre tive o sonho de ter uma Pousada e encontrei em Miguel Pereira o lugar ideal pela

qualidade do Clima e por estar muito próximo do Rio, concretizando dessa forma a Pousada 3

palmeiras guest lounge.

O nome 3 palmeiras foi dado em homenagem a elas pois foram plantadas a 22 anos atrás

simbolizando o nome atual.